
Republika e Kosoves · I lzbor 
Republika Kosova - Republic of Kos VOCentra na " " 

Komis ioni Q endror i Zgjedlijeve ' Zyra per Regjisl ri 
C entralna I z borna Komisija Poiili~edheC 

C ent1·al E lection Comntission Kancelarija z~ Reg 
PolitiCkih Parti)a i Potvrdlvanje 

RAPORTET FINANCIARE TE FUSHATES TE SUBJ ~~~~tow~ /Z f:4. _gq_f '3,_· "' f '''"'"' ! 
ZGJEDHJET E P ARAKOHSHME PER KUVENDIN E REPUBLIKES S. , Kt>St>Vf!- - ER'SlfUR"10T,_ ....... ~ 

TE DHENAT E PERGJITHSHME 

I Emri i Sub 'ektit Politik: Partia Demokratike e Kosoves 

2 Akronimi: POK 

3 Selia I Adresa: Sheshi "Nena Tereze 

4 Komuna: Prishtine 

5 Tel: 038-224-262 

6 Periudha e ra ortimit: 11 Ma· 2017 - 11 ershor 2017 

ellime te tatimit 600428545 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

8 Emri Fexhrie 

9 Mbiemri Lu ta 

I 0 Numri ersonal 1015470859 

11 Adresa Kodra e Diellit, Zona Lind'e 13112 

12 Komuna Prishtine 

13 Numri i telefonit 038-224-262 

14 Ema'li Fexhrie.Luta ail.com 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

Perfaqesuesi i autorizuar financiar eshte i obliguar qe te dorezoje raportin financiar te fushates ne emer te subjektit politik 
Ky perfaqesues eshte i autorizuar nga kryetari i subjektit politik te nenshkruaje dokumentet lidhur me gjendjen financiare. 

DEKLARATlt: 

Me kete une deklaroj se te gjitha informatat e publikuara ne kete formular jane te sakta, te plota dhe ne perputhje me Ligjet 
ne fuqi dhe Rregullat e KQZ-se. 

Data 

Data 

~~...,. 

Te plotesohet nga Zyra e RPP-se 

Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit Nenshkrimi Data 
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R epublika e K o s ovt!s 
R e publika K o s o va - R epubli c of Kos ovo 

Kon1is i o 11i Qe11rlror i Zgj cdltjeve 
Ce11tra /11 a l z l1or11 a J<o1r1isijn 

. Cen tra l E l ect:io11 C o111111lss io11 

Pasqyra e Pozites Financiare 
Me date: ll/maj/2017 

Bilanci ne fuude le pc1·lullhi!s 

PasuritC Shenimi Shuma ne Euro 

Pasurite afatgiata 

Toka, obiektet dhe oaiisiet 5 0.00 

Pasurite e paprekshme 

Pasurite tiera afatgiata 

G.iitbsc.i 11as11ritc afatgjata 0.00 

Pasurite afatshkurtra 

Llogarite e arketueshme 6 0.00 

Parapagimet 

Paraia dhe ekuivalentet e parase 7 13,744.00 

Pasurite tiera afatshkurtra 

G.iitbsc.i pasuritc afatshkurtra 13,744.00 

Gjithsej pasurite (P.l+P.2) 13,744.00 

Ekuiteti 

Fondet e akumul uara 

Sufic iti I (deficiti) i viti t (315,381.43) 

G iithse i Ekuitcti (315,381.43 

Detyrimet 

Dctvrimet afat1!iata 

Huate e pagueshme 

Te hvrat e shtvera 0.00 

Gjithsei dctvrimct agatg.iata 0.00 

Detyrimct afatshkurtra 

Llogarite e oagueshme dhe W tiera 8 240 825.43 

Huate e pagueshme 

Detyrimet tiera afatshkurtra 9 88,300.00 

Gjithsc.i dctyrimct afatshku rtra 329,125.43 

Gjithsej dctyrimct (D.l+D.2) 329,125.43 

Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet (E+D) 13,744.00 

Akronimi: ·r~ fl k::7 

Bilanci ne fillim lC t>criudhi!s 

Shuma uc Euro 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 



R e publika e Kos o vi!s 
R e publika Kos ova - R epublic o f Kosovo 

K ol'nisi o n i Q e 11dror i Zgj edhjeve 
Centra lna Izborna K omis ija 

Centra l E lection C on11ni s sion 

Pasqyra e te hyrave dhe shpenzimeve 
Per periudhen: ll/mai/2017 deri me ll/aershor/2017 

Shenimi 

H Te hyrat 

H.1 Te hyrat nga buxheti 

H.2 Te hvrat nga anetaresia 

H.3 Donacionet dhe kontributet ne te holla 3 

H.4 Kontributet ne natvre ne mall dhe sherbime 4 

H.5 Te hyrat tjera 

Gjithsej te hyrat per fushate 

SH Shpenzimet 

SH.1 Pagat dhe kompenzimet 2 

SH.2 Shpenzimet e transportit 2 

SH.3 Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 2 

SI-I.4 Blerja e mallrave 2 

SH.5 Shpenzimet e pergjithshme 2 

SH.6 Shpenzimet e ndryshme 2 

Gjithsej shpenzimet per fushate 

Suflciti (+) ose deflciti (-) per f.ushate (H-SH) 

Akronimi: ?Dk 

Shuma ne Euro 

15,394.00 

15,394.00 

0.00 

3,744.35 

237,081.08 

0.00 

89,950.00 

0.00 

330,775.43 

(315,381.43) 



SH 

SH. I 

SH.2 

Sl-1.3 

SH.4 

SH.5 

SH.6 

Repu.bHka e Kosov~s 
RepubHka l<osova. - Repu b lic 0£ Kosovo 

1<0111 is i o 11i Q e 11d r o r i Z g j e <ll1jev e 
C e 11 tra l ua l z l ,o n ur Ko 111is i ja 

C c 11 f-,.a l E.' / e ct:i o 11 Co11u11issio11 

Shenimi 2. Shpenzimet 

Per periudhen: ll/maj/2017 deri me l l/gershor/2017 

Shpenzimi 
Sltpenzimet ne Euno 

Pa2at dhe kompenzimet 

Pagat dhe kompenzimet neto 

Pagesat e vezhguesve 

Kontributet pensionale te punemarres it 

Kontributet pensionale te ounedhenesit 

Tatimet ne te ardhura personale 

Benefic ionet tiera 
Gjithsej 0.00 

Shnenzimet e transnortit 

Autom ietet motorike te huazuara 

Karburantet 3,744.35 

Biletat, aeroplanit/autobusit/trenit/taksit eti. 

Sigurimi dhe mirembatia e veturave 

I <;:do shpenzim tieter i transportit 

G.iithse.i shpenzimet e transportit 3,744.35 

Reklamat reprezentacioni dhe konferencat 

Hapesira, lokale, zvra dhe obiekte tiera me aira 

Ushqimi 4,52 1.40 

Aktivitete kul turore dhe rekreative 

Radio dhe spotet televizive 179 044.94 

Stendal e afishmit dhe reklamimet ne gazeta 53,514.74 

Shpenzimet tjera te reklamave, reprezentacionit dhe konferencave 

Gjithse.i reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 237,081.08 

Bleria e mallrave 

Furnizimi i zvres 

Pajisiet te vogla 

G.iithse.i bler.ia e mallrave o.oo 

Shpenzimet e per2iithshme 

Telefoni, interneti dhe posta 1,650.00 

Rrvma, sherbimet komunale (uii dhe mbeturinat) 

Gioba dhe ndeshkime 88,300.00 

Shpenzimet lidhur me donacionet dhe kontributet ne natyre ne 
mallra dhe sherbime 

Giithsei shpenzimet e 11er2iithshme 89,950.00 

Shnenzimet e ndryshme 

Miembaitia e paiisieve dhe haoesirave te zvres 

Shpenzimet qe nuk iane perfshire ne asnie kategori tieter 

G.iithsej shpenzimet e ndrysbme 0.00 

Gjithsej shpenzimet (nga SH.1 ne SH.6) 330,775.43 

Akronimi : 

Pagesa Borxhi i mbetur 
ne Euro ne Euro 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 0.00 

0.00 

3,744.35 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 3,744.35 

0.00 

4,52 1.40 

0.00 

179,044.94 

53,514.74 

0.00 

0.00 237,081.08 

0.00 

0.00 

0.00 0.00 

1,650.00 0.00 

0.00 

88,300.00 

llllllllllllll/lllllllllllll//l////lll//lllllllllllll//lllll//lllllllllllll/111 II 

1,650.00 88,300.00 

0.00 

0.00 

0.00 0.00 

1,650.00 329,125.43 



Republika e Kosoves 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Konzisioni Qendror i Zgjedhjeve 
Centralna Izborna Konzisija 

Cent:ral Election Conznzission 

Shenimi 3: Donacionet dhe kontributet ne te holla 

Per periudhen: ll/maj/2017 deri me ll/qershor/2017 

Pranuar nga 

Data kur eshte 
Kontribuesi Adresa Numri personal dhene kontributi 

Sardi Rrafshi I 08.05.2017 

Mus Baftiu I 08.05.2017 

Dijari SHPK I 16.05.2017 

Arben Deliu I 07.06.2017 

Safet Brahimi I 07.06.2017 

Avni Muharremi I 07.06.2017 

Arsim Emini I 07.06.201 7 

Aziz Sylejmani 07.06.2017 

Ardiana Rama Gashi I 07.06.2017 

Ejup lsmajli I 07.06.201 7 

Edvin Smakaj 07.06.2017 

Korab Canolli I 09.06.2017 

Ridvan Emini I 09.06.2017 

Nairn lsmajli I 09.06.2017 

Hajredin Hyseni 09.06.2017 

Kadri Kastrati I 09.06.2017 

Bashkim Ahmeti I 09.06.2017 

Sylejman Xhelili I 09.06.2017 

Akronimi: F o 1 z 

Viera E pranuar permes: 

ne euro Banke Arke 

500.00 500.ool 

300.00 300.00 

1,000.00 1,000.00 

200.00 200.oo i 

200.00 200.oo i 

99.00 99.oo j 

' 500.oo i 500.00 

300.00 300.oo l 

300.00 300.oo l 

200.00 200.oo l 

300.00 300.00! 

1,000.00 1,000.oo l 

500.00 500.oo l 

1,000.00 1,000.oo l 

1,000.00 , 1,000.oo l 

1,000.oo l 1,000.00 

1,000.00 1,000.oo l 

500.00 500.ool 



Rrahim Ejupi 09.06.2017 500.00 500.00 

Perparim Ramushaj 13.06.2017 995.00 995.oo j 

Syle Zhitia I 13.06.2017 1,000.00 1,000.00 

Rafet Lllapashtica I 14.06.2017 1,000.00 1,000.00 

Muhamet Latifi I 19.06.2017 1,000.00 1,000.ool 

Nairn Fetahu I 22.06.2017 1,000.00 1,000.oo l 

Gjithsej donacionet dhe kontributet ne te holla 15,394.00 15,394.00 0.00 



Republika e Kos oves 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Koniisioni Qendror i Zgjedhjeve 
Centralna Izborna Koniisija 

Cent:ral Election Con11nission 

Shenimi 4: Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 

Per periudhen: ll/maj/2017 deri me ll/gershor/2017 

Pranuar nga 

Pershkrimi i mallit I 
sherbimit Kontribuesi Adresa Numri personal 

Akronimi: P D l< 

Viera 

Data kur eshte 
dhene kontributi ne euro 

Gjithsej kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 0.00 



Republika e Kosoves 
Repu b lika Kosov a - Republic of Kosov o 

K o mis io ni Q endro r i Zgjedhjev e 
Cent:ralna Izbo rna Komis ija 

Central Elec tion Comniissio n 

Shenimi 5. Toka, objektet dhe pajisjet 

Per periudhen: ll/maj/2017 deri me 21/qershor/2617 

Toka 

Objektet 

Veturat 

Pajisjet e zyres 

Pajisjet e tekonologjise informative 

Pajisjet tjera 

Gjithsej toka, objektet dhe pajisjet 

Akronimi: f> Dk 

Blerjet gjate periudhes 

0.00 



Republika e Kosovt?s 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Komisioni Qe11dror i Zgjedhjeve 
Centralna Izborna Komisija 

Central Election Commission 

Shenime tjera 
Me date: l l/maj/2017 

Shenimi 6. Llogarite e arketueshme Bilanci ne funde te periudhes 
Shuma ne Euro 

.......... bleresi I 

....... . .. bleresi 2 

.......... bleresi 3 

. . ........ bleresi 4 

Llogari te arketueshme te tjera 

Gjithsej llogarite e arketueshme 0.00 

Shenimi 7. Paraja dhe ekuivalentet e parase Bilanci ne funde te periudhes 
Shuma ne Euro 

Paraia ne banke 13,744.00 

Paraia ne arke 

Gjithsej paraja dhe ekuivalentet e parase 13,744.00 

Shenimi 8. Llogarite e pagueshme dhe te tjera Bilanci ne funde te periudhes 
Shuma ne Euro 

. ...... . .. furni tori 1 240,825.43 

.......... furn itori 2 

.......... furnitori 3 

.......... furnitori 4 

Llogari te pagueshme te tjera 

Gjithsej llogarite e pagueshme dhe te tjera 240,825.43 

Shenimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra Bilanci ne funde te periudhes 
Shuma ne Euro 

Detyrimet per paga dhe tatime 

Detyrimet per qira 

Detvrimet per g joba dhe ndeshkime 88,300.00 

Detyrimet tjera afatshkurtra 

Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 88,300.00 

Akronimi : 

Bilanci ne fi llim te periudhes 
Shuma ne Euro 

0.00 

Bilanci ne fillim te periudhes 
Shuma ne Euro 

0.00 

Bilanci ne fillim te periudhes 
Shuma ne Euro 

0.00 

Bilanci ne fillim te periudhes 
Shuma ne Euro 

0.00 



Republika e Kosoves 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

K01n isioni Qendror i Zgjedhjeve 
Centra lna Izborna Konzisija 

Cen tral E lection Conznzission 

Shenimi 10: Pagesat mbi 5,000.00 Euro 

Paguar ndaj : 

Qellimi i pageses Personi Fizik/Juridik Adresa Numri personal 

Gjithsej pagesat mbi 5,000.00 Euro 

Akronimi: ? DK 

Viera 

Data kur eshte 
bere pag~sa ne euro 

0.00 


